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Na wtorkowym (1.10.2019r.) posiedzeniu Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego
podjęto Stanowisko o utworzeniu Regionalnego Zarządu Wód w Opolu. O podjęcie tego
tematu wnioskował Zarząd Regionu NSZZ "Solidarność" z inicjatywy Organizacji
Oddziałowej NSZZ "Solidarność" przy RZGW we Wrocławiu, Zarząd Zlewni Środkowej
Odry z/s w Opolu. 

      

- Zarząd Regionu NSZZ "Solidarność" Śląska Opolskiego przekonany co do ważności tematu
dla województwa opolskiego uznał, że WRDS będzie odpowiednim instrumentem do
naświetlenia tej sprawy, do przyjęcia stosownego stanowiska, które będzie wyrazem poparcia
zarówno strony pracowniczej jak  i pracodawców, strony samorządowej i rządowej  - mówi
Dariusz Brzęczek, zastępca przewodniczącego ZR NSZZ "Solidarność" Śląska
Opolskiego
.
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  - Powołanie RZGW w Opolu miałoby zasadniczy wpływ na decyzyjność w sprawie retencji wodyna Odrze, czy zapobieganiu skutkom suszy - mówi Andrzej Kuliński, przewodniczącyorganizacji oddziałowej NSZZ "Solidarność" przy RZGW we Wrocławiu, Zarząd ZlewniŚrodkowej Odry z/s w Opolu . - Decyzyjność wsprawie praktycznie całej infrastruktury związanej z Odrą i z jej dopływami zapadałabybezpośrednio w Opolu, a nie tak jak jest do tej pory, że musimy pytać się włodarzy ościennychwojewództw, albo RZGW Wrocław, albo RZGW Gliwice. I to oni teraz ostatecznie podejmujądecyzje w sprawach naszego terenu, naszego województwa- wyjaśnia Kuliński.  - Wody Polskie niech zostaną, nam zależy tylko na usprawnieniu organizacji województwaopolskiego, bo tu mamy największą infrastrukturę wodną związaną z żeglugą  - mówi BogdanTomaszek, przewodniczący Porozumienia "Śląski Klaster Dorzecza Górnej Odry". -Chodzi tylko o to, żeby powołać jedną dodatkową organizację, jaką jest Regionalny ZarządGospodarki Wodnej w Opolu, który by się zajmował sprawami Odry od samej granicy, aż dowrocławskiego węzła wodnego, czyli ponad 100 kilometrów, żeby było w jednych rękach- kontynuuje Tomaszek.  Stanowisko Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w sprawie utworzenia RZGW z siedzibąw Opolu zostanie teraz przekazane Premierowi RP, Ministrowi Gospodarki Morskiej i ŻeglugiŚródlądowej, Prezesowi Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wód Polskich i posłom ziemiopolskiej.  Obecnie w Polsce funkcjonuje 11 Regionalnych Zarządów Gospodarki Wodnej i 55 zarządówzlewni.
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